
č.j. 1 Cm 386/2012-89 

 

U S N E S E N Í 

 

Krajský soud v Brně rozhodl samosoudcem JUDr. Martinem Fišerem v právní věci 

navrhovatelů 1. H. V., narozené XXXXX, bytem XXXXX, PSČ XXXXX, 2. J. V., narozené 

XXXXX, bytem XXXXX, XXXXX, PSČ XXXXX, 3. R. M., narozeného XXXXX, bytem 

XXXXX, PSČ XXXXX, 4. V. F., narozeného XXXXX, bytem XXXXX, XXXXX, PSČ 

XXXXX, za účasti Agro MONET, a.s., se sídlem v Moutnicích 200, PSČ 664 55, identifikační 

číslo 25308203, o neplatnost usnesení valné hromady společnosti Agro MONET, a.s., 

Moutnice, a o návrhu na nařízení předběžného opatření, 

 

t a k t o : 

 I. Obchodní společnost Agro MONET a.s., se sídlem Moutnice 200, okres Brno-

venkov, PSČ 664 55, IČ 253 08 203, zapsaná u Krajského soudu v Brně, oddíl B, 

vložka 1998, je povinna zdržet se realizace všech usnesení mimořádné valné 

hromady konané dne 8.10.2012.   

 II. Obchodní společnost Agro MONET a.s., se sídlem Moutnice 200, okres Brno-

venkov, PSČ 664 55, IČ 253 08 203, zapsaná u Krajského soudu v Brně, oddíl B, 

vložka 1998, je od doručení tohoto usnesení do 31.5.2013 povinna zdržet se 

konání všech řádných i mimořádných valných hromad.  

 III.  D. T., narozený XXXXX, bytem XXXXX, XXXXX, XXXXX, je povinen zdržet 

se výkonu funkce člena představenstva, místopředsedy představenstva a 

předsedy představenstva společnosti Agro MONET a.s., se sídlem Moutnice 

200, okres Brno-venkov, PSČ 664 55, IČ 253 08 203, zapsané u Krajského soudu 

v Brně, oddíl B, vložka 1998. 

 IV. F. M., narozený XXXXX, bytem XXXXX, XXXXX, XXXXX, je povinen zdržet 

se výkonu funkce člena představenstva, místopředsedy představenstva a 

předsedy představenstva společnosti Agro MONET a.s., se sídlem Moutnice 

200, okres Brno-venkov, PSČ 664 55, IČ 253 08 203, zapsané u Krajského soudu 

v Brně, oddíl B, vložka 1998.   

 

 

 



pokračování                  - 2 -                                   1 Cm 386/2012 

 

 V. R. Š., narozený XXXXX, bytem XXXXX, XXXXX, XXXXX, je povinen zdržet 

se výkonu funkce člena představenstva, místopředsedy představenstva a 

předsedy představenstva společnosti Agro MONET a.s., se sídlem Moutnice 

200, okres Brno-venkov, PSČ 664 55, IČ 253 08 203, zapsané u Krajského soudu 

v Brně, oddíl B, vložka 1998.   

 VI. F. C., narozený XXXXX, bytem XXXXX, XXXXX, XXXXX, je povinen zdržet 

se výkonu funkce člena představenstva, místopředsedy představenstva a 

předsedy představenstva společnosti Agro MONET a.s., se sídlem Moutnice 

200, okres Brno-venkov, PSČ 664 55, IČ 253 08 203, zapsané u Krajského soudu 

v Brně, oddíl B, vložka 1998. 

 VII.   E. V., narozená XXXXX, bytem XXXXX, XXXXX, XXXXX, je povinna zdržet 

se výkonu funkce člena představenstva, místopředsedy představenstva a 

předsedy představenstva společnosti Agro MONET a.s., se sídlem Moutnice 

200, okres Brno-venkov, PSČ 664 55, IČ 253 08 203, zapsané u Krajského soudu 

v Brně, oddíl B, vložka 1998. 

 VIII. E. K., narozená XXXXX, bytem XXXXX, XXXXX, XXXXX, je povinna zdržet 

se výkonu funkce člena představenstva, místopředsedy představenstva a 

předsedy představenstva společnosti Agro MONET a.s., se sídlem Moutnice 

200, okres Brno-venkov, PSČ 664 55, IČ 253 08 203, zapsané u Krajského soudu 

v Brně, oddíl B, vložka 1998. 

 IX. S. M., narozená XXXXX, bytem XXXXX, XXXXX, XXXXX, je povinna zdržet 

se výkonu funkce člena představenstva, místopředsedy představenstva a 

předsedy představenstva společnosti Agro MONET a.s., se sídlem Moutnice 

200, okres Brno-venkov, PSČ 664 55, IČ 253 08 203, zapsané u Krajského soudu 

v Brně, oddíl B, vložka 1998. 

 X. R. A., narozený XXXXX, bytem XXXXX, XXXXX, XXXXX, je povinen zdržet 

se výkonu funkce člena představenstva, místopředsedy představenstva a 

předsedy představenstva společnosti Agro MONET a.s., se sídlem Moutnice 

200, okres Brno-venkov, PSČ 664 55, IČ 253 08 203, zapsané u Krajského soudu 

v Brně, oddíl B, vložka 1998.   

 XI. Z. H., narozený XXXXX, bytem XXXXX, XXXXX, je povinen zdržet se výkonu 

funkce člena představenstva, místopředsedy představenstva a předsedy 

představenstva společnosti Agro MONET a.s., se sídlem Moutnice 200, okres 

Brno-venkov, PSČ 664 55, IČ 253 08 203, zapsané u Krajského soudu v Brně, 

oddíl B, vložka 1998.   

 



pokračování            - 3 -                                  1 Cm 386/2012-90 

 

 XII. A. J., narozená XXXXX, bytem XXXXX, XXXXX, je povinna zdržet se výkonu 

funkce člena dozorčí rady společnosti Agro MONET a.s., se sídlem Moutnice 

200, okres Brno-venkov, PSČ 664 55, IČ 253 08 203, zapsané u Krajského soudu 

v Brně, oddíl B, vložka 1998.    

 XIII. J. T., narozený XXXXX, bytem XXXXX, XXXXX, je povinen zdržet se výkonu 

funkce člena dozorčí rady společnosti Agro MONET a.s., se sídlem Moutnice 

200, okres Brno-venkov, PSČ 664 55, IČ 253 08 203, zapsané u Krajského soudu 

v Brně, oddíl B, vložka 1998.    

 XIV. J. S., narozený XXXXX, bytem XXXXX, XXXXX, je povinen zdržet se výkonu 

funkce člena dozorčí rady společnosti Agro MONET a.s., se sídlem Moutnice 

200, okres Brno-venkov, PSČ 664 55, IČ 253 08 203, zapsané u Krajského soudu 

v Brně, oddíl B, vložka 1998.    

 XV. S. M., narozený XXXXX, bytem XXXXX, XXXXX, je povinen zdržet se výkonu 

funkce člena dozorčí rady společnosti Agro MONET a.s., se sídlem Moutnice 

200, okres Brno-venkov, PSČ 664 55, IČ 253 08 203, zapsané u Krajského soudu 

v Brně, oddíl B, vložka 1998. 

 XVI.  O náhradě nákladů v řízení o nařízení předběžného opatření bude rozhodnuto 

v konečném rozhodnutí ve věci. 

 

O d ů v o d n ě n í: 

 

Návrhem ze dne 19.11.2012 se navrhovatelé domáhají vyslovení neplatnosti všech 

usnesení mimořádné valné hromady společnosti Agro MONET, a.s., se sídlem v Moutnicích 

200, PSČ 664 55, identifikační číslo 25308203, (dále jen společnost Agro MONET, a.s.) konané 

dne 8.10.2012. Současně se navrhovatelé domáhají vtěleným návrhem nařízení předběžného 

opatření nadepsaného znění. 

Navrhovatelé složili společně a nerozdílně dne 19.11.2012 soudní jistotu ve výši 50.000,- 

Kč (viz ustanovení § 75b odst. 1 o.s.ř.). 

Navrhovatelé opřeli svůj návrh o tyto skutečnosti: 

- Dne 8.10.2012 proběhla v prostorách Hotelu Continental, Kounicova 6, Brno, mimořádná 

valná hromada společnosti Agro MONET, a.s. 

- Na valné hromadě bylo odvoláno stávající představenstvo ve složení R. M., J. V., C. D., J. 

L., J. P., V. F., J. S.,  



pokračování              - 4 -                                        1 Cm 386/2012 

 

- V. V., H. V., a bylo zvoleno nové představenstvo ve složení D. T., F. M., R. Š., F. C., E. V., 

E. K., S. M., R. A., Z. H.. 

- Na valné hromadě byli odvoláni stávající členové dozorčí rady, a to M. B., L. L., Z. R., L. 

R., a byli zvoleni noví členové dozorčí rady, a to A. J., J. T., J. S., S. M.. 

- Na valné hromadě byl dále schválen v celém rozsahu a bez výhrad Projekt fúze sloučením 

ze dne 29.8.2012 uzavřený mezi obchodními společnostmi s firmou VALODAN GROUP, 

SE, se sídlem Praha 3 – Žižkov, Koněvova 2660/141, PSČ 130 00, IČ 24125393, zapsanou 

v obchodním rejstříku vedeném Městských soudem v Praze, oddíl H, vložka 370, jakožto 

společnosti nástupnickou a s firmou Agro MONET, a.s., se sídlem Moutnice 200, okres 

Brno-venkov, PSČ 664 55, IČ 25308203, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném 

Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 1998, a s firmou Watt & Peak, s.r.o., se sídlem 

Brno, Božetěchova 2673/102, PSČ 612 00, IČ 28331958, zapsanou v obchodním rejstříku 

vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 61846, jakožto společnostmi 

zanikajícími, ve znění, které bylo uveřejněno ode dne 29.8.2012 způsobem umožňujícím 

dálkový přístup na internetové adrese http://www.amvalwp.cz, a mezitímní účetní závěrka 

obchodní společnosti Agro MONET, a.s. vyhotovená ke dni 30.6.2012, která byla dne 

29.8.2012 ověřena auditorem Ing. Pavlínou Frajtovou, oprávnění auditora č. 2165.  

- Mimořádná valná hromada byla na den 8.10.2012 svolána nezákonným způsobem, neboť ji 

nesvolalo představenstvo společnosti, ale pan D. T., který k tomu nebyl oprávněn. 

- Mimořádná valná hromada byla na den 8.10.2012 svolána nezákonným způsobem, neboť 

pozvánka nebyla doručena všem akcionářům zapsaným do seznamu akcionářů společnosti 

Agro MONET, a.s. 

- Valná hromada se konala dle účelově upraveného seznamu akcionářů. K tomu navrhovatelé 

uvedli, že jim a dalším akcionářům společnosti Agro MONET, a.s., byla přiznána hlasovací 

práva v nižším rozsahu, než jim náleží, a naopak společnost NWT HOLDING LIMITED, se 

sídlem 6023 Larnaca, Grigori Afxentiou 8 - EL.PA.LIVADIOTI 3 rd Floor, Flat/Office 

306/8, Kyperská republika, hlasovala 22653 hlasy, ačkoli dle navrhovatelů není akcionářem 

společnosti Agro MONET, a.s. 

- Za akcionáře Zemědělské družstvo v Moutnicích, družstvo, vykonával akcionářská práva D. 

T., který k tomu nebyl oprávněn. 

- Z valné hromady byl pořízen notářský zápis, který je v závažném rozporu s ust. § 80a a násl. 

zákona č. 358/1992 Sb., notářského řádu. 

- Mimořádná valná hromada nebyla usnášeníschopná. 

 

http://www.amvalwp.cz/


pokračování              - 5 -                                   1 Cm 386/2012-91 

 

- U Krajského soudu v Brně probíhají související řízení sp. zn. 35 Cm 302/2012, 9 Cm 

358/2012. 

Podle § 102 odst. 1 o.s.ř. je-li třeba po zahájení řízení zatímně upravit poměry účastníků 

nebo je-li po zahájení řízení obava, že by výkon rozhodnutí v řízení posléze vydaného mohl být 

ohrožen, může soud nařídit předběžné opatření. 

V notářském zápisu JUDr. Aleny Havránkové, Ph.D., notářky v Blansku, ze dne 

8.10.2012, NZ 231/2012, N253/2012 je mimo jiné uvedeno, že z funkce člena představenstva 

společnosti Agro MONET, a.s., byli odvolání R. M., J. V., C. D., J. L., J. P., V. F., J. S., V. V., 

H. V., a do funkce člena představenstva společnosti Agro MONET, a.s., byli zvoleni D. T., F. 

M., R. Š., F. C., E. V., E. K., S. M., R. A., Z. H.. Dále se v citovaném notářském zápisu uvádí, 

že z funkce člena dozorčí rady společnosti Agro MONET, a.s., byli odvolání M. B., L. L., Z. 

R., L. R., a do funkce členů dozorčí rady byli zvolení A. J., J. T., J. S. a S. M.. 

Dále je v citovaném notářském zápisu uvedeno, že mimořádná valná hromada schválila 

v celém rozsahu a bez výhrad Projekt fúze sloučením ze dne 29.8.2012 mezi obchodními 

společnostmi s firmou VALODAN GROUP, SE, jakožto společností nástupnickou a s firmou 

Agro MONET, a.s., a s firmou Watt & Peak, s.r.o., jakožto společnostmi zanikajícími, a že 

schválila v celém rozsahu a bez výhrad mezitímní účetní závěrku obchodní společnosti Agro 

MONET, a.s. vyhotovenou ke dni 30.6.2012, která byla dne 29.8.2012 ověřena auditorem Ing. 

Pavlínou Frajtovou, oprávnění auditora č. 2165. 

V obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně v oddílu B vložce B 1998 je 

k dnešnímu dni zapsána obchodní společnost s firmou Agro MONET, a.s. a sídlem Moutnice 

200, okres Brno-venkov, PSČ 664 55, se splaceným základním kapitálem ve výši 150.000.000,- 

Kč, přičemž tato obchodní společnost byla zapsána do obchodního rejstříku ke dni 19. srpna 

1996. Její základní kapitál je rozložen na 150 000 ks akcií na jméno ve jmenovité hodnotě 1 

000,- Kč v listinné podobě s tím, že převoditelnost akcií na jméno je omezena předkupním 

právem ostatních akcionářů podle § 5 odst. 5 stanov akciové společnosti. Dle výroční zprávy 

za rok 2011, zveřejněné ve sbírce listin, dosáhla v tomto účetním období společnost Agro 

MONET, a.s. výkonů ve výši 169.742.000,- Kč, při celkových nákladech ve výši 159.005.000,- 

Kč dosáhla zisku ve výši 10.737.000, -Kč. Dle stanov této obchodní společnosti v posledním 

znění zveřejněném ve sbírce listin dne 21.1.2008 (ust. § 7 odst. 4) se valná hromada svolává 

písemnou pozvánkou doručenou všem majitelům akcií společnosti znějících na jméno, 

adresovanou podle údajů uvedených v seznamu akcionářů společností vedeném, odeslanou tak, 

aby na tuto adresu došla nejpozději 30 dnů před termínem konání valné hromady. Dle odst. 5 

uvedeného článku pozvánka na  

 

 



pokračování              - 6 -                                       1 Cm 386/2012 

 

valnou hromadu musí obsahovat firmu a sídlo společnosti, místo, datum a hodinu konání valné 

hromady, označení zda se svolává řádná, mimořádná nebo náhradní valná hromada, pořad 

jednání valné hromady a rozhodný den k účasti na valné hromadě, pokud společnost vydala 

zaknihované akcie.        

V obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně v oddílu C vložce 61846 je 

k dnešnímu dni zapsána obchodní společnosti s firmou Watt & Peak, s.r.o. a sídlem Brno, 

Božetěchova 2673/102, PSČ 612 00, se splaceným základním kapitálem ve výši 200.000,- Kč, 

přičemž tato obchodní společnost byla zapsána do obchodního rejstříku ke dni 17. března 2009. 

Její základní kapitál tvoří vklad jediného společníka – zahraniční obchodní společnosti NWT 

HOLDING LIMITED 6016 Larnaca - Arch. Makariou & Kalograion, NICOLAIDES SEA 

VIEW CITY 4, 9th floor, Flat/Office 903-904, BLOCK AB, Kyperská republika, Registrační 

číslo: HE 269417. Z úplného výpisu obchodní společnosti Watt & Peak, s.r.o. vyplývá, že do 

13. července 2012 byli jednateli této společnosti E. V., dat. nar. XXXXX, F. M., dat. nar. 

XXXXX a D. T., dat. nar. XXXXX. Dle účetní závěrky této obchodní společnosti ke dni 

31.12.2010 (poslední zveřejněné ve sbírce listin) účtuje tato obchodní společnost o 

majetkových hodnotách v celkové výši mírně přesahující 300.000,- Kč.   

V obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddílu H vložce 370 je 

k dnešnímu dni zapsána obchodní společnost s firmou VALODAN GROUP, SE a sídlem Praha 

3 - Žižkov, Koněvova 2660/141, PSČ 130 00, se splaceným základním kapitálem ve výši 120 

000,- EUR    (2 905 200,- Kč), přičemž tato obchodní společnost byla zapsána do obchodního 

rejstříku ke dni 6.června 2011. Její základní kapitál tvoří vklad jediného společníka – obchodní 

společnosti A.S.ALTERNATE SUCCESS CY LIMITED, 1095 Nicosia , Lampousas 9, 

Kyperská republika, Registrační číslo: HE 285034, přičemž jako jediný společník byla tato 

společnost zapsána do obchodního rejstříku dne 5.10.2012. K témuž dni byl jako jediný člen 

představenstva zapsán D. T. a jako jediný člen dozorčí rady F. M..   Původním jediným členem 

dozorčí rady při založení společnosti byl V. D., nar. XXXXX, k jehož osobě se v obchodním 

rejstříku vztahuje 571 (platných i neplatných) záznamů. Původním jediným členem 

představenstva při založení společnosti VALODAN GROUP, SE byla P.J., nar. XXXXX, 

k jejíž osobě se v obchodním rejstříku vztahuje 587 (platných i neplatných) záznamů. Dle 

účetní závěrky k 31.12.2011 zveřejněné ve sbírce listin, tato obchodní společnost účtovala 

pouze o základním kapitálu.  

Přílohou výše uvedeného notářského zápisu není doklad prokazující doručení pozvánky 

na mimořádnou valnou hromadu všem akcionářům společnosti Agro MONET, a.s., v souladu 

se stanovami společnosti Agro MONET, a.s. Z citovaného notářského zápisu se podává, že 

doručení pozvánek bylo zjištěno z prohlášení přítomného F. M.. Dle notářského zápisu dále F. 

M. prohlásil, aniž by notářka jím uváděné údaje jakkoliv ověřovala, že na valné hromadě jsou 

přítomni akcionáři společnosti Agro MONET, a.s., kteří vlastní  

 



pokračování           - 7 -                                   1 Cm 386/2012-92 

 

kmenové akcie společnosti na jméno o jmenovité hodnotě 1.000,- Kč v počtu 78403 kusů, což 

odpovídá i počtu hlasů, a konstatoval, že akciová společnost Agro MONET, a.s. má k dnešnímu 

dni 51029 kusů uvedených akcií ve svém vlastnictví, tedy pouze 98971 kusů akcií je ve 

vlastnictví akcionářů společnosti, přičemž tento počet hlasů je maximální možný pro výkon 

hlasovacích práv na této valné hromadě. Konečně dle notářského zápisu F. M. po zahájení valné 

hromady prohlásil, že údaje ve výpisu z obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem 

v Brně, oddíl B, vložka 1998, vyhotoveného dne 29.9.2012, jsou aktuální a odpovídají 

skutečnosti.     

Z citovaného notářského zápisu se dále podává, že: 

- Totožnost přítomných akcionářů nebyla z důvodu jejich vysokého počtu notářkou 

ověřována. 

- Na mimořádné valné hromadě nebyl přítomen žádný člen statutárního orgánu ani dozorčí 

rady společnosti Agro MONET, a.s. 

- Valná hromada byla zahájena F. M., který konstatoval, že byl pověřen představenstvem 

společnosti Agro MONET, a.s., aby řídil valnou hromadu do zvolení jejích orgánů. 

Z citovaného notářského zápisu se nepodává, zda bylo toto pověření jakkoli prokázáno. 

Z pozvánky na mimořádnou valnou hromadu datované dnem 27.8.2012 má soud za 

osvědčené, že tato pozvánka byla sepsána a podepsána D. T. s dovětkem, kterým se označuje 

předsedou představenstva společnosti Agro MONET, a.s. Mimořádná valná hromada byla 

svolána na 8.10.2012 na 10:00 do Kongresového sálu Hotelu Continental, Kounicova 6, Brno. 

Na programu bylo po zahájení a volbě orgánů odvolání a volba členů představenstva, odvolání 

a volba členů dozorčí rady, schválení fúze sloučením se společnostmi VALODAN GROUP, 

SE, a Watt & Peak, s.r.o. Z pozvánky má soud dále za osvědčené, že její součástí byly vybrané 

údaje z mezitímní účetní závěrky společnosti Agro MONET, a.s. Z pozvánky soud naopak 

nemá za osvědčené, že by na programu mimořádné valné hromady bylo i schválení mezitímní 

účetní závěrky. 

Z Usnesení Krajského soudu v Brně ze dne 27.8.2012 č.j. 35 Cm 302/2012-18 má soud 

za osvědčené, že D. T. byla uložena povinnost zdržet se výkonu funkce člena představenstva, 

místopředsedy představenstva či předsedy představenstva společnosti Agro MONET, a.s., se 

sídlem v Moutnicích 200, PSČ 664 55, identifikační číslo 25308203. 

Z Usnesení Městského soudu v Praze ze dne 30.10.2012, č.j. H 370-RD15/MSPH Fj 

179735/2012 má soud za osvědčené, že uvedený soud dne 30.10.2012 rozhodl o zápisu zániku 

bez likvidace společnosti Agro MONET, a.s. v důsledku fúze sloučením s další zanikající 

společností Watt & Peak, s.r.o., se sídlem Brno, Božetěchova 2673/102, PSČ 612 00, IČO 283 

31 958, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně,  



pokračování             - 8 -                                        1 Cm 386/2012 

 

oddíl C, vložka 61846, a s nástupnickou společností VALODAN GROUP, SE, se sídlem Praha 

3 – Žižkov, Koněvova 2660/141, PSČ 130 00, IČO 241 25 393, zapsanou v obchodním rejstříku 

vedeném Městským soudem v Praze, oddíl H, vložka 370, na kterou přešlo veškeré jmění 

zanikajících společností Agro MONET, a.s. a Watt & Peak, s.r.o.  

 Představenstvo společnosti Agro MONET, a.s. dle zápisu v obchodním rejstříku ke 

dni 29.9.2012 i k dnešnímu dni je od 13.7.2012 ve složení: předseda představenstva: R. M., 

místopřededa představenstva: J.V., člen představenstva: C. D., člen představenstva: J. L., člen 

představenstva:J. P., člen představenstva V. F., člen představenstva: J. S., člen představenstva: 

V. V., člen představenstva: H. V.. 

Soud má za osvědčené, že údaje v prezenční listině o akcionářích a počtech jimi 

vlastněných akcií ze dne 8.10.2012 jsou ve zjevném rozporu s údaji obsaženými v seznamu 

akcionářů, předloženému osobami z řad představenstva společnosti tak jak je zapsáno 

v obchodním rejstříku a o kterém je v předmětném notářském zápise uvedeno, že odpovídá 

skutečnosti. Zejména v seznamu akcionářů není uvedena společnost NWT HOLDING 

LIMITED, se sídlem 6023 Larnaca, Grigori Afxentiou 8 - EL.PA.LIVADIOTI 3 rd Floor, 

Flat/Office 306/8, Kyperská republika s více než 22500 hlasy.  

Podle § 184a odst. 1 obchodního zákoníku věty druhé svolá valnou hromadu 

společnosti představenstvo, popřípadě jeho člen, pokud se představenstvo na jejím svolání bez 

zbytečného odkladu neusneslo a zákon stanoví povinnost valnou hromadu svolat anebo pokud 

představenstvo není dlouhodobě schopno se usnášet, nestanoví-li tento zákon jinak. 

Podle § 199 odst. 1 dozorčí rada svolává valnou hromadu, jestliže to vyžadují zájmy 

společnosti, a na valné hromadě navrhuje potřebná opatření. Pro způsob svolávání valné 

hromady platí přiměřeně ustanovení § 184 až 190. 

Podle § 181 odst. 1 obchodního zákoníku akcionář nebo akcionáři společnosti, jejíž 

základní kapitál je vyšší než 100 000 000 Kč, kteří mají akcie, jejichž souhrnná jmenovitá 

hodnota dosahuje alespoň 3 % základního kapitálu, a dále akcionář nebo akcionáři společnosti, 

která má základní kapitál 100 000 000 Kč a nižší, kteří mají akcie, jejichž souhrnná jmenovitá 

hodnota dosahuje alespoň 5 % základního kapitálu, mohou požádat představenstvo o svolání 

mimořádné valné hromady k projednání navržených záležitostí. 

Podle § 181 odst. 2 obchodního zákoníku představenstvo za předpokladu, že je každý 

z bodů návrhu doplněn odůvodněním nebo návrhem usnesení, svolá mimořádnou valnou 

hromadu tak, aby se konala nejpozději do 40 dnů ode dne, kdy mu došla žádost o její svolání. 

Lhůta uvedená v § 184a odst. 2 se zkracuje na 15 dnů. Jde-li o společnost, jejíž akcie byly 

přijaty k obchodování na evropském regulovaném trhu nebo zahraničním trhu obdobném 

regulovanému trhu, činí lhůta podle první věty 50 dnů a lhůta uvedená podle druhé věty 21 dnů.    

Představenstvo    není    oprávněno   navržený   pořad jednání měnit. Představenstvo je  



pokračování                - 9 -                                 1 Cm 386/2012-93 

 

oprávněno navržený pořad jednání doplnit pouze se souhlasem osob, které požádaly o svolání 

mimořádné valné hromady podle odstavce 1. 

Podle § 181 odst. 3 obchodního zákoníku nesplní-li představenstvo povinnost podle 

odstavce 2, rozhodne soud na žádost akcionáře nebo akcionářů uvedených v odstavci 1 o tom, 

že je zmocňuje svolat mimořádnou valnou hromadu a ke všem úkonům s ní souvisejícím. 

Současně může soud určit i bez návrhu předsedu valné hromady. 

Soud má za to, že svolání mimořádné valné hromady společnosti Agro MONET, a.s., 

na den 8.10.2012 neobstojí. Valná hromada nebyla svolána představenstvem společnosti, ani 

jeho členem, ani jiným způsobem předvídaným obchodním zákoníkem, nýbrž panem D. T., 

který ač na pozvánce datované dnem 27.8.2012 uvedl, že jedná jako předseda představenstva 

společnosti Agro MONET, a.s., měl Usnesením Krajského soudu v Brně ze dne 27.8.2012 č.j. 

35 Cm 302/2012-18 uloženu povinnost zdržet se výkonu funkce předsedy, místopředsedy a 

člena představenstva společnosti Agro MONET, a.s. Soud přitom nepřehlédl, že pozvánka je 

zjevně antedatovaná (což má soud prokázáno na základě skutečnosti, že je v ní citována 

mezitímní účetní závěrka společnosti Agro MONET, a.s., která však vznikla až dne 29.8.2012, 

tedy až po údajném vyhotovení pozvánky datované 27.8.2012). 

Nelze přehlédnout ani to, že byl měněn navržený pořad jednání mimořádné valné 

hromady, aniž by byl doložen souhlas všech akcionářů s touto změnou. Stejně tak nelze 

přehlédnout, že nebylo jakkoli prokázáno doručení pozvánky všem akcionářům společnosti 

Agro MONET, a.s., pověření F. M. představenstvem společnosti Agro MONET, a.s. vést 

mimořádnou valnou hromadu, ani jakkoliv osvědčena totožnost na valné hromadě přítomných 

osob a jejich oprávnění vykonávat akcionářská práva společnosti, v důsledku čehož nebyla ani 

nijak relevantně osvědčena usnášeníschopnost valné hromady a hlasování za akcionáře. 

Soud je nucen konstatovat, že je vysoce nepravděpodobné, aby se v případě dodržení 

všech legálních principů procesu přeměny obchodních společností při rozhodování o fůzi 

sloučením tří subjektů výrazně nerovnoměrného hospodářského významu do nástupnické 

společnosti bez historie a majetku, založené jako ready made, převzaté současným zahraničním 

vlastníkem cca měsíc před dokončením procesu fůze, valné hromady zanikající akciové 

společnosti, která v loňském roce dosáhla obratu téměř 170.000.000,- Kč, která měla fůzi 

schválit, neúčastnila žádná osoba z jejího představenstva ani žádná osoba z její dozorčí rady, 

naopak se jí za akcionáře účastnily zřejmě jen osoby jednající ve shodě a sledující jiný zájem, 

než většina akcionářů společnosti.     

Z výše uvedených důvodů má soud za to, že je třeba zatímně upravit poměry účastníků. 

 

 



pokračování                - 10 -                                     1Cm 386/2012 

             Z Usnesení Městského soudu v Praze ze dne 30.10.2012 č.j. H 370-RD15/MSPH Fj 

179735/2012 má soud za osvědčené, že již došlo k pokusu o realizaci některých usnesení 

přijatých mimořádnou valnou hromadou konanou dne 8.10.2012. V situaci, kdy způsob svolání 

této mimořádné valné hromady neobstojí, má soud za to, že je zde potřeba zatímně upravit 

poměry účastníků tak, že bude společnosti Agro MONET, a.s., uložena povinnost zdržet se 

realizace všech usnesení přijatých mimořádnou valnou hromadou konanou dne 8.10.2012 

(výrok I.).   

Z Usnesení Krajského soudu v Brně ze dne 27.8.2012 č.j. 35 Cm 302/2012-18, 

z pozvánky ze dne 27.8.2012 a z notářského zápisu JUDr. Aleny Havránkové, Ph.D., notářky 

z Blanska, ze dne 8.10.2012, NZ 231/2012, N253/2012 má soud za osvědčené, že se opakovaně 

konají valné hromady společnosti Agro MONET, a.s., jejichž způsob svolání a průběh 

neobstojí, přičemž následně dochází k realizaci na nich přijatých usnesení. Soud má tedy za to, 

že je třeba upravit poměry účastníků tak, že bude společnosti Agro MONET, a.s., uložena 

povinnost zdržet se konání veškerých valných hromad do 31.5.2013 (výrok II.). Omezení datem 

31.5.2013 je odůvodněno potřebou do 30.6.2013 konat valnou hromadu za účelem schválení 

účetní závěrky společnosti Agro MONET, a.s., za účetní období kalendářního roku 2012.  

Pro odstranění pochybností o tom, kdo je členem představenstva a dozorčí rady 

společnosti Agro MONET, a.s., soud ve faktickém důsledku svého rozhodnutí ponechal ve 

funkci představenstvo a dozorčí radu ve složení tak jak jsou zapsány v obchodním rejstříku, a 

osobám zvoleným dne 8.10.2012 uložil povinnost zdržet se výkonu funkce člena 

představenstva, místopředsedy představenstva či předsedy představenstva, resp. člena dozorčí 

rady, společnosti Agro MONET, a.s., se sídlem v Moutnicích 200, PSČ 664 55, identifikační 

číslo 25308203 (výroky III. - XV.). 

Uložení povinnosti jiným osobám odlišným od účastníků řízení soud založil na 

ustanovení § 76 odst. 2 o.s.ř. Osoby uvedené ve výrocích III.-XV. jsou ve vztahu ke společnosti 

Agro MONET, a.s., a za výkon činnosti člena orgánu odpovídají společnosti. Je-li jejich činnost 

svázaná se společností Agro MONET, a.s., účastníkem řízení, soud považoval za spravedlivé 

uložit jim povinnost odpovídající povaze jejich vztahu vůči společnosti. 

Výrok o náhradě nákladů řízení vychází z ustanovení § 151 o.s.ř. (výrok XVI.) 

P o u č e n í: Proti tomuto usnesení je možné podat odvolání do 15 dnů ode dne doručení 

k Vrchnímu soudu v Olomouci prostřednictvím soudu zdejšího.  

     Krajský soud v Brně 

     dne 20.11.2012 

                JUDr. Martin Fišer,v.r.

                             samosoudce 

Za správnost vyhotovení: Marcela Bumbálková 



 


